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WARTO PRZECZYTAĆ W NR 1/2023 ENERGETYKI –
JUBILEUSZ 75-LECIA

W minionym 2022 roku, dokładnie we wrześniu, przypadła 75. rocznica wydania pierwszego
numeru czasopisma „Energetyka”. Warto zatem choć pokrótce przypomnieć historię
miesięcznika. W numerze 1 /2023, wśród wielu ciekawych artykułów znajdziecie Państwo
historię „Energetyki”, a także podziękowania dla wszystkich AUTORÓW, którzy niestrudzenie
od 75 lat przejawiają chęć współpracy z redakcją, a także słowa uznania dla CZYTELNIKÓW,
którzy sięgając po „Energetykę” dają najlepszy dowód swej dojrzałości zawodowej, z którą
łączy się nieodparta potrzeba wiedzy oraz szacunek dla cudzych myśli i osiągnięć.

Energetyka powstała z połączenia dwóch czasopism: kwartalnika „Biuletyn Techniczny”,
wydawanego w latach 1947-1949 przez Zjednoczenie Energetyczne Zagłębia Węglowego w
Katowicach – z inicjatywy ówczesnego dyrektora naczelnego tego Zjednoczenia mgr. inż. Józefa
Michejdy – oraz „Biuletynu Informacyjnego” Centralnego Zarządu Energetyki. Od 1958 roku
Energetyka była organem Stowarzyszenia Elektryków Polskich i jednocześnie organem władz
naczelnych branży (kolejno: Centralnego Zarządu Energetyki, Ministerstwa Energetyki,
Ministerstwa Górnictwa i Energetyki i Zjednoczenia Energetyki). Od 1978 roku była wydawana
przez Wydawnictwa Czasopism Technicznych NOT, w rok później przez Wydawnictwo NOT
SIGMA. Od 1994 roku Energetyka ukazuje się pod auspicjami Stowarzyszenia Elektryków
Polskich. Przez wszystkie lata swojego istnienia redakcja czasopisma ma swą siedzibę na
Górnym Śląsku. Początkowo mieściła się w Bytomiu, w mieszkaniu redaktora Bronisława Lisa. Od
lat 60. minionego stulecia zajmuje kilka pokoi w budynku przy ulicy Henryka Jordana 25 w
Katowicach. W budynku tym mieściły się kolejno, w rytm kolejnych reorganizacji, firmy
energetyczne. Nakład Energetyki od początku jej istnienia odzwierciedlał sytuację w branży
energetycznej i gospodarce krajowej. W 1959 roku wynosił 2200 egzemplarzy. Dalsze pięciolecia
zamykały się już liczbami: 4450 egz. w 1964 r., 5150 egz. w 1969 r., 7000 egz. w 1974 r.
Najwyższy nakład – 7850 egz. – odnotowano w 1978 r. W latach 1981-1982 nakład Energetyki
zdecydowanie zmalał, a w pod koniec lat osiemdziesiątych osiągnął 5750 egz. Następne lata
przynosiły już tylko spadki nakładu – na początku lat 2000 wynosił on nieco powyżej 2000 egz.
Obecnie oscyluje już tylko wokół 1200 egz. Współcześnie pojawiła się elektroniczna wersja
miesięcznika.
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Jerzy Hickiewicz, Piotr Rataj, Przemysław Sadłowski

Patron Roku 2023 polskich elektryków

Profesor Tadeusz Malarski (1883–1952)

Piotr Dukalski, Jan Mikoś, Roman Krok

Projekt silnika elektrycznego do zabudowy w piaście koła dostawczego hybrydowego
samochodu o masie 3,5 tony

ENERGETYKA I OCHRONA ODGROMOWA

Tadeusz Masłowski

Wymiarowanie stref ochronnych według PN-EN 62305 w praktyce

HISTORIA ELEKTROENERGETYKI POLSKIEJ. DONIOSŁE WYDARZENIA – ZNAMIENITE
POSTACI

Piotr Rataj, Jerzy Hickiewicz

Początki techniki prądu przemiennego trójfazowego na ziemiach polskich do końca XIX wieku

Bogumił Dudek, Piotr Rajwa

75. rocznica wybudowania pierwszej polskiej linii 220 kV Śląsk – Łódź

ELEKTROENERGETYCY POLSCY

Wspomnienie o dr. inż. Marianie Mikrucie w 20 lat po śmierci.

Wspomina dr inż. Tomasz Rusek

LEKTURA PONADOBOWIĄZKOWA...

Bogumił Dudek

Silna bestia

Iwona Gajdowa

Redaktor naczelna


